МКОУ «Долговская средняя общеобразовательная школа»

659735,Россия, Алтайский край, Новичихинский район,

с. Долгово, ул. Школьная 7, т. (8-385-55) 21-3-16, e-mail: dolschool@mail.ru

Приказ

31.08.2022 г.                                                                                        № 73/1 - ОД

с. Долгово

О предоставлении бесплатного горячего питания обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с п.16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Комитета

Администрации Новичихинского района по образованию от 30.01.2020г. №36

«Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья

общеобразовательных организаций Новичихинского района» (с изменениями

№112/1 от 12.05.2020г., №64 от 10.03.2020г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся с ОВЗ из расчета

средней стоимости питания 82 рубля в день на одного ребенка.

2. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

(далее – ОВЗ), имеющих право на получение бесплатного двухразового

питания, получающих питание в образовательной организации (приложение

1).

3. Утвердить График двухразового горячего питания обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, получающих питание в

образовательной организации (Приложение 2).

4. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

(далее – ОВЗ), имеющих право на получение бесплатного двухразового

питания, получающих компенсацию за питание в виде сухпайка (приложение

3).

5. Классным руководителям 3, 4, 5, 8 классов довести до сведения родителей

следующую информацию о порядке предоставления бесплатного питания:

5.1. бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающимся с ОВЗ

только в дни посещения уроков;

5.2. замена бесплатного двухразового питания на денежную компенсацию не

производится.

6. Классным руководителям 3, 4, 5, 8 классов своевременно предоставлять

заявки для организации питания обучающихся с ОВЗ.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Терещенко И.В.,

ответственную за ВР.

Директор школы                            Л.В. Раззамазова

		2022-10-19T20:12:57+0300
	Раззамазова Лариса Витальевна
	Я являюсь автором этого документа